
 1 

Zápis č. 20 
z řádného zasedání Předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU)  

dne 16.11.2012, Třeboň 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. 

Nováková, B. Uchytil 
Tisková mluvčí  Bc. V. Tichá  
DR: Ing. R. Fiala  
 
Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU 

3. Rozhodčí Evropská výstava 

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 
8.12 2012 proběhne oslava 20. výročí ČMKU  
Progam: 

 Slavnostní oběd v restauraci Praha 

 Zahájení  

 Prezentace o ČMKU 

 Předání výročních medailí 

 Diskuze 

 Večeře a diskotéka 
 
Před slavnostní akcí proběhne krátké zasedání P ČMKU. 
  
  

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 
 

Klub chovatelů málopočetných plemen psů  
VH KCHMPP se koná 24. 11.2012, zúčastní se zástupci pracovní skupiny, která problematiku KCHMPP šetřila. P ČMKU 
na svém zasedání 8. 12. 2012 bude seznámeno s výsledky a projedná závěrečný verdikt.  
 
Členové P ČMKU obdrželi na své soukromé adresy větší množství dopisů vesměs shodného znění s dotazy 
k problematice KCHMPP. P ČMKU upozorňuje, že k projedávání přijímá pouze podněty řádně zaslané prostřednictvím 
sekretariátu ČMKU. Dotazy zaslané touto cestou byly řádně zodpovězeny. 
 
Na dopis předsedy KCHMPP p. Rudolfa odpoví právník ČMKU, zajistí sekretariát neprodleně. 
 

Evropská výstava 2014 

Web: www.2014eurodogshow.cz spuštěn, bude průběžně doplňován 
 

 Zápisní řád - předložen pracovní materiál, členové P ČMKU vznesli své připomínky. Řád s doplněnými 
úpravami bude zveřejněn na webu k připomínkování, připomínky zapracuje Křeček, Bc. V. Tichá, I. 
Nováková, I. Jarošová a předloží členům P ČMKU k definitivnímu schválení 

 
Úprava čl. IV, bod 11 schválena jednomyslně. 
 
Úprava čl. IX, bod 14  
Pro zrušení: I. Nováková, Ing. J. Kubeš, B. Uchytil 

http://www.2014eurodogshow.cz/


 2 

Pro nové znění: MVDr. L. Široký, M. Václavík, J. Kudrnáčová, M. Kašpar, A. Karban, Ing. R. Lysák  
 
Řád ke zveřejnění schválen se zapracovanými připomínkami, termín k připomínkování do 30.11.2012  

 

 Změny v účetnictví – materiál A. Karbana rozešle I. Jarošová v průběhu následujícího týdne 
 
4/8/12 Klub chovatelů špiců podá novou žádost o rozdělení barev. 
 
2/9/12 Upozornění na chov psů bez PP realizovaný chovatelem ČMKU  

DR prošetřila, že skutečně dochází k chovu s PP a doporučuje P ČMKU pozastavit zápisy CHS Best Dackel. 
Sekretariát ČMKU požádal chovatelku o vyjádření.  
Na základě zaslané informace P ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS Best Dackel až do odvolání. 
 

7/9/12 MVDr. L. Duchek informoval ČMKU o chybně uvedeném výsledku DLK na stránkách Fila Brasileiro Clubu. 
Případ dosud nebyl uzavřen, bude znovu zkontrolováno na lednovém zasedání P ČMKU  

 

Zápis ze zasedání Výstavní komise ze dne 2. 10. 2012    
Pověření k MV a NV – seznam výsledků u MV pouze 1x 
Schváleno jednomyslně 
 

3/10/12 Stížnost na postup Moravskoslezského klubu chovatelů psů leonbergerů ve věci vydání krycího listu 

nečlenovi klubu - Schůzka za přítomnosti místopředsedů ČMKU proběhla 13.11.2012 bez účasti stěžovatele 

který svou účast na schůzce podmínil dalšími nároky, jimž nebylo možno vyhovět. MSKCHPL doložil veškeré 

podklady týkající se agendy, na kterou byla stížnost směřována. Zástupci P ČMKU neshledali žádné 

pochybení ze strany klubu a doporučují stěžovateli, aby postupoval v souladu s klubovými normativy včetně 

dodržení termínů těmito normativy stanovených. 

 

5/10/12 Žádost MSKS o dodatečné schválení krajské výstavy – P ČMKU schvaluje pořádání krajské výstavy všech 

plemen 23. 3. 2013 v Drnovicích a 1. 9. 2013 v Brně 

 

 Nominace na reprezentaci v JH: 

Crufts – Pavlína Píchová - dosud nepotvrdila účast. Účast bude Cruft neprodleně nahlášena, v případě 

nezájmu bude zvolen náhradník 

Světová výstava - Petr Žák - potvrzeno 

Evropská výstava – Lucie Vavrušková - potvrzeno 

 

 Výstavní komise vypracuje pro nadcházející výstavní sezónu tabulku ke kontrole dodržování pověření, 

členové Výstavní komise zkontrolují na jednotlivých MV a NV plnění pověření – úkol trvá  

 

2. Zápisy z komisí 

 

Komise pro rozhodčí 

Teoretické zkoušky čekatelů ze dne 8.11.2012: 

příjmení jméno  titul plemeno prospěl/neprospěl 

Brožová Petra   jezevčík prospěla 

Jonasová Lea   německý špic prospěla 

Juřicová Dana   český teriér prospěla 

Kalendová Eva   šeltie prospěla 



 3 

Klápová Iveta   rhodéský ridgeback neprospěla 

Klobása Karel   německá doga prospěl 

Krepsová Zita Ing. výmarský ohař prospěla 

Reslerová Jitka Bc. kolie dlouhosrstá prospěla 

Skok Monika   knírač prospěla 

Smejkalová Jana RNDr. beagle prospěla 

Šmídová  Jana   malý münsterlandský ohař prospěla 

Štusáková Šárka   rhodéský ridgeback prospěla 

Vysloužil Emil   český fousek prospěl 

 

P ČMKU jednomyslně schvaluje výsledky teoretických zkoušek 

 

Zkoušky na adepty – P ČMKU určilo datum vstupní zkoušky pro G. Pavlíčkovou a Ing. Böhma na 20. 12. 2012  

Schváleno jednomyslně 

 

P ČMKU jednomyslně schvaluje tyto materiály: Manuál pro práci garantů, Potvrzení o praktické zkoušce,  

Žádost o přiznání skupiny FCI 

 

Rada plemenných knih z 12. 11. 2012     PŘÍLOHA 1 

Schváleno jednomyslně, Zápisní řád k připomínkování viz výše 

 

Zápis z kontroly speciální výstavy Akita Inu Czech Clubu   PŘÍLOHA 2 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Zápis z kontroly Klubové výstavy Exotic klubu    PŘÍLOHA 3 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Zápis z komise FCI pro pastevecká plemena    PŘÍLOHA 4 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek možno proplatit 

 

Zpráva z komise FCI pro retrívry      PŘÍLOHA 5 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek možno proplatit 

 

 

3. Došlá pošta 

 

Ad VK 26. 1. 2012 

Žádost o přehodnocení věci a vydání nového rozhodnutí v případě odejmutí klubové výstavy Bulldog Clubu o.s. v r. 

2013 - P ČMKU znovu prověřilo dostupná fakta a trvá na svém původním rozhodnutí. 

Pro zachování původního rozhodnutí: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, I. Nováková, J. Kudrnáčová, M. Kašpar, A.  

Karban, Ing. R. Lysák, B. Uchytil  

Zdržel se: M. Václavík 

 

 Stížnost na postup Revizní komise SZBK ČR žádost o nápravu – řeší DR, P ČMKU doporučuje DR ČMKU 

pozvat obě strany k osobnímu jednání 

 



 4 

Ad DR z 28. 8. 2011 

Pozastavení zápisu štěňat na chovatelské stanice of Bajer a z Máchova kraje – na základě evidovaných materiálů 

bude DR informovat chovatele o podrobnostech pozastavení.  

 

1/11/12 Stížnost na nemožnost dohody o jednotných chovných podmínkách s KCHMPP – termín pro dodání dohody 

pro KCHMPP posunut do 31. 1. 2013  

 

2/11/12 Žádost ČMKJ o schválení CACIT akcí na rok 2013  

P ČMKU jednomyslně schvaluje s výjimkou akcí konaných mimo území ČR  

Podléhá schválení FCI 

 

3/11/12 Žádost o převedení plemenné knihy Klubu chovatelů slovenských čuvačů z pracoviště ČMKJ na pracoviště 

ČMKU (ČMKJ vyslovila souhlas) 

Schváleno jednomyslně, klub musí řádně vypovědět smlouvu a uzavřít novou s pracovištěm PK 1 

 

4/11/12 Žádost o rozdělení plemene český fousek dle barev na bělouš, hnědák (CAC) na národních, klubových a 

speciálních výstavách 

P ČMKU jednomyslně souhlasí s rozdělením na klubových a speciálních výstavách, na národních výstavách 

zůstává jednotné členění podle nomenklatury FCI. Sekretariát zajistí úpravu seznamu na webu. 

 

5/11/12 Žádost KCHMPP o povolení vydat PP pro vrh plemene kishu inu, kde proběhlo nechtěné krytí psem pod 

věkovým limitem. Doloženo stanovisko ÚKOZ. P ČMKU jednomyslně souhlasí s vystavením PP. K přihlášce 

k zápisu štěňat musí být doloženo, jakým způsobem byla chovatelka klubem potrestána. 

 

6/11/12 Žádost Klubu malého kontinentálního španěla o povolení klubové výstavy s CAC 9. 12. 2012 

Pro: I. Nováková, Ing. J. Kubeš, B. Uchytil, Ing. R. Lysák, M. Kašpar, J. Kudrnáčová  

Zdržel se: M. Václavík 

Proti: MVDr. L. Široký, A. Karban  

Výstava byla schválena 

 

7/11/12 Žádost o prošetření činnosti SZBK a podání oficiálního stanoviska – P ČMKU předává Dozorčí radě 

 

8/11/12 Nesouhlas Klubu chovatelů loveckých slídičů s čekatelstvím A. Zemanové na funkci rozhodčího z exteriéru 

ČMKU 

P ČMKU jednomyslně akceptuje vyslovený nesouhlas 

 

9/11/12 Žádost  Sheltie klubu CZ o pozastavení čekatelství na funkci posuzovatele exteriéru psů E. Kalendové 

Jednomyslně akceptuje pozastavení do ukončení kárného řízení v klubu, následně bude pozvána společně se 

zástupci klubu na zasedání Komise pro rozhodčí k osobnímu projednání. 

 

10/11/12 Klub chovatelů naháčů – informace o chovu bez PP - předáno DR 

 

11/11/12 Návrh ČKS na zrušení vratných poplatků za Velkou národní cenu  

Schváleno jednomyslně od 1. 1. 2013 + příslušná úprava Výstavního řádu 

 

12/11/12 Žádost ČKS o schválení termínů mezinárodních výstav: 

 3-4/5/2014 Praha 



 5 

 24-25/5/2014 Litoměřice 

 1/11/2014 Praha 

 2/11/2014 Praha 

 3-4/5/2015 Praha  

 23-24/5 2015 Litoměřice 

 31/10/2015 Praha  

 1/11/2015 Praha 

Schváleno jednomyslně, podléhá schválení FCI 

 

13/11/12 Žádost KCHMPP na přejmenování plemene Väsgötlandský špic v českém jazyce na švédský vallhund 

 Schváleno jednomyslně 

 

14/11/12 Stížnost na postup Klubu chovatelů leonbergerů – P ČMKU doporučí stěžovateli postupovat standardním  

způsobem, tj. obrátit se nejprve na dozorčí orgán klubu. Zastřešujícím subjektem KCHL je ČMKJ. 

 

4. Rozhodčí Evropská výstava 

 

P ČMKU projednalo zpracované rozhodčí navržené na posuzování EV.  

Návrh byl jednomyslně schválen 

 

5. Různé 

 

 Mistrovství v obedience 25. 11. 2012 – zúčastní se A. Karban  

 

 Ekonomika ČMKU - není k dispozici výsledek účetnictví 7-10/2012, není možné uzavřít finanční toky a 

sestavit rozpočet. Účetní firma bude pozvána k osobnímu jednání.  

 

 Komise pro inventuru – Ing. J. Kubeš, H. Matějeková, Ing. D. Juřicová, I. Jarošová, termín inventury po 

dohodě členů komise  

 

 

USNESENÍ 
  
106/11/12 P ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS Best Dackel až do odvolání 

107/11/12 P ČMKU ruší vratné poplatky za Velkou cenu. Související úpravav Výstavního řádu ČMKU:  Metodika 

Velké národní ceny (BONB) – ruší se poslední odrážka 

108/11/12 P ČMKU schvaluje tyto termíny MV: 

  3-4/5/2014 Praha 

  24-25/5/2014 Litoměřice 

  1/11/2014 Praha 

  2/11/2014 Praha 

  3-4/5/2015 Praha  

  23-24/5 2015 Litoměřice 

  31/10/2015 Praha  

  1/11/2015 Praha 



 6 

Podléhá schválení FCI 

109/11/12 P ČMKU mění český název plemene Väsgötlandský špic na švédský vallhund 

 

 
 
 
Zasedání ukončeno:   20:30 
Příští zasedání: sobota 8. 12. 2012 od 9:00 hod, Top Hotel Praha 
Zapsala:    I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   


